Sem prejuízo do disposto na cláusula 7.2, o presente Protocolo produz efeitos a partir do dia

1 de janeiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA 32

COMPARTICIPAÇÃO

1. O MUNICÍPIO compromete-se a prestar apoio à FREGUESIA, através da atribuição de um

subsídio anual no valor de € 29 244 (vinte e nove mil, duzentos e quarenta e quatro euros)

para a prossecução do objeto definido na Cláusula 12.

2. A verba referida no número anterior será paga mensalmente em duodécimos.

3. As verbas a transferir para a FREGUESIA serão definidas anualmente nas grandes opções do

plano e no orçamento do MUNICÍPIO, comprometendo-se igualmente a FREGUESIA a